
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 200 del 07-11-2022  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  200   Del  07-11-2022  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 403 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 190 DEL 24.10.2022 INDIVIDUAZIONE DEL 

PARTNER PRIVATO - AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE 

PROGETTUALI PER LA VALORIZZAZIONE DELLA EX-SCUOLA "GIACOMO 

LEOPARDI CESARE FEDERICI" DEL COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

DA REALIZZARE NELLA FORMA DEL PARTENARIATO SPECIALE 

PUBBLICO/PRIVATO, AI FINI DELL'ART. 5 DELLATTUAZIONE 

DELLORDINANZA N. 30 DEL 30 GIUGNO 2022, RECANTE APPROVAZIONE 

DELBANDO RELATIVO ALLATTUAZIONE DELLA MACROMISURA B RILANCIO 

ECONOMICO SOCIALE, SUB MISURA B2 TURISMO, CULTURA, SPORT E 

INCLUSIONE, LINEA DI INTERVENTO B2.2 CONTRIBUTI DESTINATI A 

SOGGETTI PUBBLICI PER INIZIATIVE DI PARTENARIATO 

SPECIALEPUBBLICO PRIVATO PER LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO 

STORICO-CULTURALE, AMBIENTALE E SOCIALE DEL TERRITORIO DEL 

PROGRAMMA UNITARIO DI INTERVENTO INTERVENTI PER LE AREE DEL 

TERREMOTO DEL 2009 E 2016, DEL PIANO NAZIONALE COMPLEMENTARE AL 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno sette del mese di novembre, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Richiamata la determina n. 190 rg.388 del 24.10.2022 ad oggetto:  
“ INDIVIDUAZIONE DEL PARTNER PRIVATO - AVVISO PUBBLICO PER LA 
SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI PER LA VALORIZZAZIONE DELLA 
EX-SCUOLA "GIACOMO LEOPARDI CESARE FEDERICI" DEL COMUNE DI 
SERRAVALLE DI CHIENTI DA REALIZZARE NELLA FORMA DEL PARTENARIATO 
SPECIALE PUBBLICO/PRIVATO, AI FINI DELL'ART. 5 DELLATTUAZIONE 
DELLORDINANZA N. 30 DEL 30 GIUGNO 2022, RECANTE APPROVAZIONE DEL 
BANDO RELATIVO ALLATTUAZIONE DELLA MACROMISURA B RILANCIO 
ECONOMICO SOCIALE, SUB MISURA B2 TURISMO, CULTURA, SPORT E 
INCLUSIONE, LINEA DI INTERVENTO B2.2 CONTRIBUTI DESTINATI A SOGGETTI 
PUBBLICI PER INIZIATIVE DI PARTENARIATO SPECIALE PUBBLICO PRIVATO PER 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 200 del 07-11-2022  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO STORICO-CULTURALE, AMBIENTALE E 
SOCIALE DEL TERRITORIO DEL PROGRAMMA UNITARIO DI INTERVENTO 
INTERVENTI PER LE AREE DEL TERREMOTO DEL 2009 E 2016, DEL PIANO 
NAZIONALE COMPLEMENTARE AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA” 

 
Considerato che nel determinato della determina n.190 rg.388 del 24/10/2022  viene 
riportato quanto segue: 

 
DETERMINA 

 
1) Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola 

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che 
essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e 
ss.mm.ii. 
 

2) Di approvare il verbale n.1 del 21/10/2022 prot.7067  del  21/10/2022   della 
Commissione che ha esaminato e valutato i progetti pervenuti definendo la 
seguente graduatoria:  
 

N. OFFERTA PUNTEGGIO 

1 Proposta n.2 100 

 
E indicando pertanto, aggiudicatario della presente selezione la Proposta n.2 prot.  
6970 del 19/10/2022 presentata dalla Società LA CATASTA SRLS come 
mandataria.  
 

3) Di dare atto che, selezionato il partner, si aprirà una fase di negoziazione che 
consisterà in un percorso di definizione e condivisione di una proposta operativa di 
partenariato, che dettaglierà gli impegni assunti dalle parti nei ruoli specifici, ivi 
compresi gli elementi di natura economica e che l’accordo di PSPP dovrà essere 
formalizzato entro la data di concessione del finanziamento. 

 
4)      Di dare atto che l’accordo di partenariato sarà sottoposto ad approvazione dei 

competenti organi dell’Amministrazione prima della sottoscrizione, che avverrà 
nelle forme previste dall’ordinamento. 

 
5) Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 

conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e 
del Codice di comportamento comunale. 

 

6)       Di dare atto che per il presente atto non è necessario il visto contabile in quanto 
non è prevista alcuna spesa né diminuzione di entrata. 
 

7) Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull’Albo pretorio online, 
ai sensi degli artt. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016. 

 
Considerato che al punto 2) del determinato viene riportato soltanto il nome della società 
aggiudicataria come mandataria ma non vengono riportarti i soggetti di cui è composta 
l’associazione temporanea;  
 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 200 del 07-11-2022  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Ritenuto pertanto integrare  il punto 2) del determinato della determina n.190 rg.388  del 
24/10/2022 come di seguito specificato:  

2) Di approvare il verbale n.1 del 21/10/2022 prot.7067  del  21/10/2022   della 
Commissione che ha esaminato e valutato i progetti pervenuti definendo la seguente 
graduatoria:  

 

N. OFFERTA PUNTEGGIO 

1 Proposta n.2 100 

 
E indicando pertanto, aggiudicatario della presente selezione la Proposta n.2 prot.  
6970 del 19/10/2022 presentata dalla Società LA CATASTA SRLS (come 
mandataria. )della  

costituenda Associazione Temporanea di Scopo composta da: La Catasta 
srls (MANDATARIA), Start UP La Rete dell’Appennino, Associazione 
GMP GAIA APS, AEROCLUB PRODELTA A.S.D., Peaktime srl, 
Unirama SAS di Caprari Emanuele & C., 
 

Visto il provvedimento sindacale n.02 del 04/01/2022 con il quale il Sindaco, ha 
individuato e nominato i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei 
servizi 

 
Riconosciuta, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma3, lettera d) 
delD.Lgs.n.267/2000, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente 
determinazione;  

 

- Visto il D.Lgs.n.267/2000;  

- Visto il D.Lgs.n.165/2001es.m.i.;  
 

DETERMINA 
 

 
1) Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola 

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne 
costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. 

2) Di in tegrare il punto 2) del determinato della determina n. 190 rg.388 del 
24/10/2022 come di seguito specificato:  
 

Di approvare il verbale n.1 del 21/10/2022 prot.7067  del  21/10/2022   della 
Commissione che ha esaminato e valutato i progetti pervenuti definendo la seguente 
graduatoria:  

 

N. OFFERTA PUNTEGGIO 

1 Proposta n.2 100 

 
E indicando pertanto, aggiudicatario della presente selezione la Proposta n.2 prot.  
6970 del 19/10/2022 presentata dalla Società LA CATASTA SRLS (come 
mandataria. ) della  

costituenda Associazione Temporanea di Scopo composta da: La Catasta 
srls (MANDATARIA), Start UP La Rete dell’Appennino, Associazione 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 200 del 07-11-2022  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

GMP GAIA APS, AEROCLUB PRODELTA A.S.D., Peaktime srl, 
Unirama SAS di Caprari Emanuele & C., 
 

3) Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 
conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di comportamento comunale 

 
4)  Di dare atto che per il presente atto non è necessario il visto contabile in quanto 

non è prevista alcuna spesa né diminuzione di entrata. 
 

5) Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull’Albo pretorio 
online, ai sensi degli artt. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Maggi Samanta 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 08-11-022 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Maggi Samanta 

 


